2

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 18.01.2016 года № 9
О проведении плановой проверки
Во исполнение Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Плана проведения плановых проверок, осуществляемых отделом по контролю в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района на 2016 год, утвержденного распоряжением Администрации Сосновского муниципального района от  18.09.2015 года  № 790 «О проведении плановых проверок в 1 полугодии 2016 года»:

1. Провести проверку Муниципального образовательного учреждения Краснопольская средняя общеобразовательная школа на предмет  соблюдения при осуществлении закупок в 2015 году требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе,  а также соблюдение   указанных требований  лицами, осуществляющими функции по осуществлению проверяемых закупок.

2. Осуществление плановых проверок возложено на контролирующий орган – Отдел по контролю в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района.

3. Плановая проверка проводится в целях предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и иных нормативных правовых актов Муниципальным образовательным учреждением Краснопольская средняя общеобразовательная школа.
4. Установить срок проведения плановой проверки с 01 февраля 2016 года  по 29 февраля 2016 года.
5.  Утвердить следующий  состав комиссии:
Председатель комиссии:
Вальтер Владимир Романович – Первый заместитель Главы Сосновского муниципального района.

Члены комиссии:
Арбузина Елена Александровна – начальник отдела по контролю в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района;

Ахтямова Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела по контролю в сфере закупок администрации Сосновского муниципального района.
6. Установить, что акт по результатам проведения проверки составляется в течение  семи календарных дней  после окончания проведения проверки.

7.  Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспаловой) не позднее пяти рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
8. Начальнику отдела по контролю в сфере закупок Администрации Сосновского муниципального района (Е.А. Арбузиной) не позднее пяти рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его размещение в Единой информационной системы в сфере закупок для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района В.Р. Вальтера.

Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                           В.Р.Вальтер